INDICAÇÃO Nº 132 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, a
capina e a limpeza da Rua Nicolau Laraia, no Bairro Santa Lúcia.

JUSTIFICATIVA

Moradores da rua supracitada relatam que o mato está
tomando conta das calçadas, colaborando, assim, para o acúmulo de lixo, dificultando a
passagem de pedestres pelo local, tendo eles, que fazer desvio pela rua, colocando suas
vidas em risco.

Portanto, solicitamos a realização desta ação, o mais breve
possível, visando evitar transtornos maiores aos moradores e transeuntes da rua.

Sala das Sessões, 14 de fevereiro de 2023.

Miguel Júnior Tomatinho
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  14 de fevereiro de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: EDB3G4C3880KNXD1
		2023-02-14T16:35:28-0300